
 1 

      U S N E S E N Í 
         z jednání Zastupitelstva obce Lánov dne 16. 3. 2017 

 
Přítomni: dle prezenční listiny 12 členů zastupitelstva 
Omluven:  Mgr. Půlpán, p. Šafařík, p. Kuřík 
Neomluven: 0 
Hlasování: pro-proti-zdržel se, veřejně-zdvižením ruky 
 
Usnesení č. 1/01/17  
ZO určuje zapisovatelem p. Kováře a ověřovateli zápisu p. Schliegsbira a p. 
Capouška.               (Pro: 12, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 
Usnesení č. 2/01/17 
Navržený program  1) Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu   
   2) Schválení programu jednání  

3) Plnění usnesení zastupitelstva 
   4) Zpráva o činnosti rady obce 
   5) Rozpočtová změna č. 1/2017 
   6) Rozpočtový výhled  
   7) Hlavní akce roku 2017 v obci 
   8) Nakládání s nemovitostmi  
   9) Smlouvy, různé, diskuse, závěr  
        (Pro: 12, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
Usnesení č. 3/01/17 
ZO bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení z minulého jednání ZO, které 
se konalo dne 20. 12. 2016.     (Pro: 12, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 
Usnesení č. 4/01/17 
ZO schvaluje zprávu o činnosti rady za období od 20. 12. 2016. 

(Pro: 12, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
Usnesení č. 5/01/17 
ZO schvaluje rozpočtovou změnu č. 1/2017.  (Pro: 12, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 
Usnesení č. 6/01/17 
ZO schvaluje rozpočtový výhled obce na r. 2018 - 2020. 

(Pro: 12, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
Usnesení č. 7/01/17 
ZO schvaluje hlavní akce v obci v roce 2017.  (Pro: 12, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 
Usnesení č. 8/01/17 
ZO schvaluje: 
1) Bezúplatný převod p. p. č. 3233 v k. ú. HL o výměře 19 m2 (pozemek pod pozemní 
komunikací u č. p. 61 v k. ú. HL) z vlastnictví ČR (z příslušnosti hospodařit 
s majetkem státu pro SPÚ) do vlastnictví obce Lánov. Jedná se o pozemek ve 
vlastnictví státu, který je pod stavbou pozemní komunikace umístěné mimo 
předmětný pozemek na p. p. č. 2284 a p. p. č. 2324 vše v k. ú. HL.  

(Pro: 12, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
Usnesení č. 9/01/17 
2) Bezúplatný převod části p. p. č. 2836 v k. ú. HL o výměře cca 530 m2 (část 
pozemku je určena dle „Z-3/2 PV – 3. změna ÚPSÚ Lánov“ pro pozemní komunikaci 
zajišťující přístup a příjezd mj. k č. p. 39 v k. ú. HL) z vlastnictví ČR (z příslušnosti 
hospodařit s majetkem státu pro SPÚ) do vlastnictví obce Lánov. Jedná se o část 
pozemku ve vlastnictví státu, který je pod stavbou štěrkové cesty, která nyní plní 



 2 

funkci přístupu a příjezdu ke dvěma stavbám rodinné rekreace umístěných na st. 280 
(dle KN objekt k bydlení) a st. 281 (dle KN stavba rodinné rekreace) vše v k. ú. HL. 

(Pro: 12, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
Usnesení č. 10/01/17  
3) Bezúplatný převod níže uvedených pozemků v k. ú. PL (předmětné pozemky jsou 
dle „Z-12/43b – 3. změna ÚPSÚ Lánov“ určeny pro pozemní komunikaci, která zajistí 
řádný přístup a příjezd k objektu pro bydlení č. p. 110 v k. ú. PL) z vlastnictví ČR (z 
příslušnosti hospodařit s majetkem státu pro SPÚ) do vlastnictví obce Lánov. Jedná 
se o tyto pozemky:  

a) p. p. č. 1562/2 o výměře 472 m2, ostatní plocha/ostatní komunikace; 
b) p. p. č. 1562/3 o výměře 75 m2, ostatní plocha/ostatní komunikace;  
c) p. p. č. 498/5 o výměře 311 m2, trvalý právní porost; 
d) p. p. č. 497/3 o výměře 14 m2, ostatní plocha/neplodná půda; 
e) p. p. č. 1570 o výměře 57 m2, ostatní plocha/ostatní komunikace.   

Předmětné pozemky jsou ve vlastnictví státu s tím, že jsou pod stavbou štěrkové 
cesty ve vlastnictví obce Lánov, která nyní plní funkci přístupu a příjezdu k objektu 
pro bydlení č. p. 110 v k. ú. PL.    (Pro: 12, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 
Usnesení č. 11/01/17 
4) Bezúplatný převod níže uvedených pozemků v k. ú. HL z vlastnictví ČR (z 
příslušnosti hospodařit s majetkem státu pro SPÚ) do vlastnictví obce Lánov. Jedná 
se o tyto pozemky:   

a) p. p. č. 2982 o výměře 2055 m2, trvalý travní porost – pozemek pro 
veřejnou zeleň dle „Z-4/70 ZV – 3. změny ÚSPÚ Lánov“; 
b) p. p. č. 177/2 o výměře 535 m2, zahrada – pozemek pro veřejnou zeleň dle 
„4/69 ZV – 3. změny ÚSPÚ Lánov“; 
c) p. p. č. 2697 o výměře 938 m2, zahrada – pozemek pro veřejnou zeleň dle 
„Z-6/71 ZV – 3. změny ÚSPÚ Lánov“.  (Pro: 12, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

 
Usnesení č. 12/01/17 
5) Bezúplatný převod níže uvedených pozemků v k. ú. PL z vlastnictví ČR (z 
příslušnosti hospodařit s majetkem státu pro SPÚ) do vlastnictví obce Lánov. Jedná 
se o tyto pozemky:   

a) p. p. č. 234/5 o výměře 206 m2, zahrada – pozemek pro veřejnou zeleň dle 
„P-6/64 ZV – 3. změny ÚSPÚ Lánov“; 
b) p. p. č. 1108/1 o výměře 4515 m2, zahrada – pozemek pro veřejnou zeleň 
dle „4/69 ZV – 3. změny ÚSPÚ Lánov“.    (Pro: 12, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

 
Usnesení č. 13/01/17 
6) Smlouvu o právu provést stavbu „Komplex protipovodňových opatření na p. p. č. 
794/1, 794/5 a 395/7 v k. ú. PL, včetně opatření pro akumulaci podzemních a 
povrchových vod“. Investorem stavby bude CAR CLUB s. r. o., Vrchlabí a obec 
Lánov je vlastníkem p. p. č. 395/7 v k. ú. PL dotčeného stavbou. Součástí smlouvy je 
koordinační situační výkres C. 3 (dotčené pozemky), kde je do dotčeného pozemku 
obce Lánov uložena dešťová kanalizace PVC DN 200 v délce cca 10 metrů. Potrubí 
bezpečnostního přelivu převede při sklonu 21 % a DN 200 57,0 l/s (z nádrže č. 11). 
Smluvní strany se dohodly na budoucím zřízení práva odpovídajícího VB k části p. p. 
č. 395/7 v k. ú. PL, a to dotčené výše uvedenou stavbou. VB bude zřízeno za úplatu 
1 000 Kč + DPH dle zákonné sazby platné ke dni uskutečnění platby (občané + 
firmy) za předpokladu, že „investor stavby“ zároveň uhradí cenu zaměření, cenu GP 
a poplatek související s podáním návrhů na vklad do KN (1 000 Kč). ZO zmocňuje 
RO ke stanovení konkrétních podmínek.  (Pro: 12, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 
 



 3 

Usnesení č. 14/01/17 
ZO schvaluje smlouvu s ČEZ Distribuce č. 17 SOBS02 4121256757 o uzavření 
budoucí smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení, Stravovadlo ZŠ, 
hodnota jističe 125 A, poplatek 62 500 Kč.  (Pro: 12, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 
Usnesení č. 15/01/17 
ZO schvaluje smlouvu s ČEZ Distribuce č. 17 SOBS02 4121256036 o uzavření 
budoucí smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení, Stravovadlo ZŠ, TČ, 
hodnota jističe 80 A, poplatek 40 000 Kč.  (Pro: 12, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 
Usnesení č. 16/01/17 
ZO schvaluje smlouvu s ČEZ Distribuce č. 17- SOB503- 4121258530 o uzavření 
budoucí smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení, Polytechnické centrum 
ZŠ, hodnota jističe 125 A, poplatek 62 500 Kč.  (Pro: 12, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 
Usnesení č. 17/01/17 
ZO schvaluje SOD mezi Obcí Lánov a Ing. Oto Seidler, projekční práce - podklady 
pro vydání územního rozhodnutí stavby Přístavba, stavební úpravy objektu „B“ ZŠ. 
Cena: 24 000 Kč.      (Pro: 12, Proti: 0, Zdržel se: 0)  
 
Usnesení č. 18/01/17 
ZO schvaluje SOD mezi Obcí Lánov a RDA Rychnov nad Kněžnou, projekt 
„Poznejme se více“, reg. číslo: CZ.11.4.120/0.0/0.0/15_006/0000099 z Programu 
Interreg V-A ČR-Polsko v období 2014-2020, řízení projektu, poradenská a 
monitorovací činnost realizace projektu, cena 250 000 Kč + DPH. 
        (Pro: 12, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
Usnesení č. 19/01/17 
ZO schvaluje smlouvu mezi Obcí Lánov a Městem Vrchlabí, o zajištění územní studie 
veřejného prostranství uzavřenou dle § 1746 odst .2 zák. č. 90/2012 Sb., Občanský 
zákoník a pověřuje starostu podpisem smlouvy. (Pro: 12, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 
Usnesení č. 20/01/17 
ZO schvaluje změnu čl. IV Čas a místo plnění v bodě 1, dokončení díla do 30. 6. 
2017 SOD mezi Obcí Lánov a f. M-PROJEKCE s.r.o. Hradec Králové, dokumentace 
pro stavební povolení akce: Cyklotrasa č. 22, Cyklostezka Lánov – Čistá 
v Krkonoších, ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny. 
        (Pro: 12, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
Usnesení č. 21/01/17 
ZO schvaluje Přílohu č. 4 smlouvy mezi Obcí Lánov a Vodárenskou společností 
Lánov, spol. s. r. o., o provozování vodovodu a kanalizace. Jedná se o seznam 
vodohospodářských zařízení, seznam provozovaných částí splaškové kanalizace -
zrušení ČOV u čp. 64 HL, u čp. 39 PL, u čp. 200 PL a nový seznam provozovaných 
částí splaškové kanalizace.    (Pro: 12, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 
Usnesení č. 22/01/17 
ZO schvaluje měsíční odměny členům zastupitelstva dle přílohy č. 1 k nařízení vlády 
č. 37/2003 Sb. v platném znění.    (Pro: 12, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 
Usnesení č. 23/01/17 
ZO schvaluje Dodatek č. 4 k Dohodě Obce Lánov s Leteckou školou Vrchlabí z 19. 3. 
2013, bod 16 – platnost Dohody prodloužena do 31. 12. 2017. Ostatní ujednání 
Dohody zůstávají beze změny.    (Pro: 12, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 
 



 4 

Usnesení č. 24/01/17 
ZO schvaluje Dohodu s Obcí Dolní Dvůr o vytvoření společného školského obvodu 
spádové základní a mateřské školy, jejíž činnost vykonává ZŠ a MŠ Lánov, PL 155, 
IČ: 70995079.      (Pro: 12, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 
Usnesení č. 25/01/17 
ZO schvaluje smlouvu s Obcí Dolní Lánov o vytvoření společného školského obvodu 
spádové základní a mateřské školy, jejíž činnost vykonává ZŠ a MŠ Lánov, PL 155, 
IČ: 70995079.      (Pro: 12, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 
Usnesení č. 26/01/17 
ZO schvaluje smlouvu mezi Obcí Lánov a f. GASNet,s.r.o. a f. Malé Labe o zajištění 
přeložky plynárenského zařízení a úhradě nákladů s ní souvisejících. Kompletní 
náklady hradí žadatel f. Malé Labe, ZO pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

(Pro: 12, Proti: 0, Zdržel se: 0)  
Usnesení č. 27/01/17 
ZO zamítá žádost xx a xx o koupi obecního p. p. č.177/3, k. ú. HL. Možno používat 
vjezd v horní části odpočívky na základě VB.   (Pro: 12, Proti: 0, Zdržel se: 0)  
 
Usnesení č. 28/01/17 
ZO schvaluje Protokol o předání a převzetí stavby komunikace VPC 1 na Feru 
realizované v akci KPÚ Horní Lánov. Odstranění závad na povrchu komunikace bude 
v rámci záruky.      (Pro: 12, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 
Ověřovatelé:  Schliegsbir R., Capoušek K. 
Starosta: Ing. Vancl J. 


